



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024 № 324-пг

г. Курск

О внесении изменений в Правила обращения за ежемесячной доплатой к страховой пенсии лиц, замещавших государственные должности Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты и индексации

В соответствии с Федеральным законом от 29 мая 2014 года № 108-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила обращения за ежемесячной доплатой к страховой пенсии лиц, замещавших государственные должности Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты и индексации, утвержденные постановлением Губернатора Курской области от 25.07.2013 № 313-пг (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 05.02.2016 № 24-пг, от 14.02.2017 № 45-пг, от 17.06.2019 № 227-пг, от 18.06.2020 № 172-пг, от 15.10.2020 № 314-пг, от 24.05.2021 № 215-пг, от 30.12.2022 № 469-пг).

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

И.о. Губернатора
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 27.12.2024 № 324-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила обращения за ежемесячной доплатой к
страховой пенсии лиц, замещавших государственные должности
Курской области, ее назначения, перерасчета размера,
выплаты и индексации**

1. В пункте 2 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее именуется -)» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ)».

2. В подпункте «г» пункта 3 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3. В абзаце первом пункта 3¹ слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

4. В абзаце втором пункта 4 слова «Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ».

5. В абзаце первом пункта 23 слова «государственным учреждением «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Курской области» в электронном виде и на бумажном носителе» заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Курской области в электронном виде».

6. В пунктах 24, 25 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».